
Atzīmē kalendārā: Praktiskas apmācības Cēsīs –
pārvērt atkritumus peļņā!

Vai jūsu uzņēmuma atkritumi varētu kļūt par peļņas avotu? Atzīmējiet 29. septembri
savā kalendārā! Aicinām Cēsu novada uzņēmējus pievienoties praktiskām apmācībām,
kurās teoriju par industriālo simbiozi pārvērtīsim reālā rīcības plānā jūsu biznesam.

Industriālā  simbioze  ir  inovatīvs  sadarbības  modelis:  viena  uzņēmuma  ražošanas
blakusprodukti vai liekie resursi kļūst par cita uzņēmuma izejvielām. Pieredze rāda, ka
veiksmīga resursu kartēšana gandrīz vienmēr atklāj jaunus veidus, kā ietaupīt un/vai
nopelnīt.

Ko jūs iegūsiet apmācībās?

Praktiska resursu kartēšana: Analizēsiet sava uzņēmuma materiālu plūsmas un
atlikumus, identificējot resursus, kas var kļūt par izejvielu jauniem produktiem.
Ekspertu atbalsts: CLEANTECH LATVIA aprites ekonomikas ekspertes - Evija
Pudāne un Natālija Cudečka-Puriņa, palīdzēs izprast, kā šie modeļi darbojas reālā
biznesa vidē.
Finansējuma iespējas: Uzzināsiet par pieejamajiem grantiem apritīgas
uzņēmējdarbības attīstībai LIFE integrētā projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā”



ietvaros.
Tīklošanās: Iespēja atrast sadarbības partnerus tepat Cēsu Novadā un identificēt
simbiozes iespējas jau apmācību laikā.

Sagaidāmie rezultāti:

Izmaksu samazināšana: Identificēti veidi, kā samazināt atkritumu
apsaimniekošanas izdevumus.
Jauni ieņēmumi: Atrastas iespējas pelnīt ar to, kas iepriekš tika uzskatīts par
atkritumiem.
Individuāla pieeja: Konsultācija tieši par jūsu uzņēmuma situāciju ar iespēju
turpināt sadarbību.

Svarīgi: Precīza norises vieta un laiks tiks izziņoti vasaras laikā. Sekojiet informācijai!

Pasākumu organizē Cēsu novada pašvaldība, un tas tiek finansēts no LIFE projekta “No
atkritumiem uz resursiem” līdzekļiem.

Papildu informācija: Liene Sestule, projekta koordinatore Tālr.: 22444287 E-pasts:
liene.sestule@cesunovads.lv

Pasākuma  laikā  tiks  fotografēts  un  filmēts,  un  šie  materiāli  var  tikt  izmantoti
publicitātes  nolūkos.

LIFE integrētais projekts “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites
veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju" (LIFE Waste To



Resources  IP,  LIFE20  IPE/LV/000014)  tiek  īstenots  ar  Eiropas  Savienības  LIFE
programmas  un  Viedās  administrācijas  un  reģionālās  attīstības  ministrijas  finansiālu
atbalstu.   https://wastetoresources.kem.gov.lv

Informācija atspoguļo tikai autoru nostāju un viedokli, un ne vienmēr atspoguļo Eiropas
Savienības  vai  Eiropas  Klimata,  infrastruktūras  un  vides  izpildaģentūras  (CINEA)
nostāju  un  viedokli.  Ne  Eiropas  Savienība,  ne  finansējuma piešķīrējs  nav  atbildīgi  par
pausto saturu.






